[bookmark: _GoBack]                 夏卫〔2023〕71号    签发人：郝桂芝

                                    办理结果：A

政协夏邑县十一届二次会议
第142号建议的答复

尊敬的张璐委员：
您提出的关于“加快中医药振兴发展的建议”的提案收悉。现答复如下：
一、县卫健委成立了夏邑县中医应急专家组，在新发突发传染病等重大公共卫生事件后第一时间对中医救治提供指导。在新冠肺炎防控工作中，建立中西医协同救治机制，成立了县新冠肺炎中医预防救治技术指导组。
二、自2021年6月起，县人民医院、第二人民医院、中心医院启动了综合医院中医药科室标准化建设，各单位成立了中医药工作领导组，制定了建设方案，建立了任务台账，现已通过验收。

三、加强中医药人才培养、培训：配合市卫健委、市中医院实施基层医务人员中医药知识与技能培训项目，2021年我县共完成培训计划240人、2022年完成培训计划105人。
四、非中医类别医师学习中医（西学中）工作有序推进，2022年全县已报名参加学习培训346人，2023年上半年全县已报名参加学习培训80人。
五、2022年7月，县中医院被河南省教育厅河南省卫健委认定为“河南中医药大学夏邑县中医院实习医院”
六、我县24家乡镇卫生院全部设置有中医科，目前，乡镇卫生院中医馆项目已建成24个，示范性中医馆5个，达到乡镇卫生院中医馆建设100%全覆盖。
七、根据“杏林新苗”项目要求，项目顺利实施并完成结业考核。我县两名继承人、两名指导老师考核优秀。
八、积极组织人员（含民间中医）参加河南省中医确有专长医师资格考核和备案，2021年我县参加省中医确有专长医师资格考核38人，2022年中医确有专长医师资格考核报名10人。截至2023年，我县中医确有专长人员备案131人。
    九、中医药文化宣传：县卫健委组织全县医疗机构广泛开展《中医药法》、《河南省中医药条例》宣传活动，2023年共计发放普法资料和中医药健康知识手册1100余份，接受群众咨询500余人次，义诊400余人次。推动新闻媒体加大中医药文化宣传力度，讲好中医药故事，营造珍视、热爱、发展中医药的社会氛围。

2023年 8月9日

联系人：范  君                      联系电话：3031159
抄送：县政协提案工作委员会（2份），县政府督查室（2份）。